
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalino.  Responsabile Procedimento: BALOSSINI ETIENNE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

Via San Pietro n. 3 – 28060 Casalino – tel. 0321/870112 
C.F. / P.IVA 00467290037 

 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 26/01/2026 
 
 
   
OGGETTO: MANUTENZIONE SCUOLABUS ‘MERCEDES-BENZ MOD. SPRINTER’ TARGATO DZ091WJ 

IN GESTIONE AL SERVIZIO TECNICO - IMPEGNO DI SPESA. CIG BA2BC1D4FD 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere alla manutenzione dello scuolabus ‘MERCEDES-BENZ, 
MOD. SPRINTER’, targato DZ091WJ, in gestione al Servizio Tecnico; 
VALUTATO di dover procedere ad affidamento diretto, considerato più adeguato alla fattispecie ed ai fini 
dell’economicità ed efficacia del procedimento, prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi e 
trattando direttamente con un unico interlocutore; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 36 del 2023 ed il vigente Regolamento comunale in materia; 
CONSTATATO che allo scopo è stata preventivamente interpellata la ditta ‘Canella Auto Srl’ di Robbio (PV), 
avente sede in via Mortara n. 89, che ha presentato in data 22.01.2026 (registrato in data odierna al prot. 
387), il relativo preventivo, ammontante ad € 992,49, oltre Iva; 
RILEVATO che la scelta è fiduciariamente caduta su tale ditta, in considerazione delle prestazioni dalla 
stessa in precedenza espletate, con soddisfazione per i risultati conseguiti da parte dell’amministrazione; 
DATO ATTO infine che il prezzo praticato dalla citata Società si ritiene equo e congruo; 
VISTI i provvedimenti comunali in merito alla responsabilità del servizio, in capo al sottoscritto; 
RITENUTO di provvedere alla prenotazione di € 1.210,84, Iva compresa, sull’int. cod. 10.05.1 cap. 1056 del 
Bilancio di previsione 2026, gestione corrente; 
 

D E T E R M I N A  
 
DI AFFIDARE alla ditta ‘Canella Auto Srl’ di Robbio (PV), avente sede in via Mortara n. 89, l’incarico 
specificato in premessa, secondo le modalità di cui al preventivo-offerta accettato. 
DI IMPEGNARE allo scopo la somma complessiva di € 1.210,84, Iva compresa, sull’int. cod. 10.05.1 cap. 
1056 del Bilancio di previsione 2026, gestione corrente. 
DI PROVVEDERE con separato ed apposito atto, alla liquidazione di quanto sopra, dietro presentazione di 
regolare fattura di importo non superiore a quanto approvato. 
DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
DI DICHIARARE che, a norma dell’art.8 della Legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è l’ing. 
Filippo FOSSATI. 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Ferrari Sergio 
 

 


